ПРОТОКОЛ

заочного заседания Комитета ФКСР по пробегам

г. Москва              20.06.2022 г.

Присутствовали:

1. Большакова К.А. – Председатель Комитета

2. Дементьева А.В.

3. Парменова Ю.А.

4. Чирковский Д.Б.

5. Ягупов Н.А.

Приглашенные лица:

Лысенко Л.С. – менеджер ФКСР по пробегам.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка

1. Утверждение Норм и условий их выполнения по виду спорта «конный спорт» для

дисциплин: «Пробеги – HL», «Пробеги – LL», «Пробеги - на лошади до 8 лет».

По Вопросу 1: Обсудили проект Норм и условий их выполнения по виду спорта «конный

спорт» для дисциплин: «Пробеги – HL», «Пробеги – LL», «Пробеги - на лошади до 8 лет».

Решение: Утвердить следующие нормы и условия их выполнения:

Спортивна

я

дисциплин

а

Программа,

технические условия,

состав спортивных

соревнований

Единицы

измерения
МСМК МС КМС

Спортивные

разряды

Юношеские

спортивные

разряды

I  II  III  I  II  III

Пробеги -

HL

По программе:

160 км в течение

одного дня или

90-100 км каждый день

в течение двух дней,

или 70-89 км каждый

день в течение трех

дней или более

Средняя

скорость

км/ч

(не менее)

18 16 14 13 12 11

По программе:

120-139 км в течение

одного дня

или 70-89 км каждый

день в течение двух

дней

Средняя

скорость

км/ч

(не менее)

  17,5 * 15 14 13 12 11,5 11 10

* Условие: выполнить норму однократно на первенстве России;

или дважды в течении двух лет на других всероссийских

спортивных соревнованиях или дважды на других (или иных)

международных спортивных соревнованиях, включенных в ЕКП,

среди юниоров и юниорок (14-21 год)

Пробеги -

LL

По программе:

120-139 км в течение

одного дня

Средняя

скорость

км/ч

  17,5 * 15 14 13 12 11,5 11 10

или 70-89 км каждый

день в течение двух

дней

(не менее)
* Условие: выполнить норму однократно на Чемпионате России;

или дважды в течении двух лет на других всероссийских

спортивных соревнованиях или дважды на других (или иных)

международных спортивных соревнованиях, включенных в ЕКП,

среди мужчин и женщин без ограничения верхней границы

возраста.

По программе:

80-119 км в течение

одного дня

Средняя

скорость

км/ч

(не менее)

    17,5* 15 14 13 12,5 12 11

* Условие: выполнить норму на дистанции 100-119 км, на

спортивных соревнованиях, имеющих статус не ниже

Чемпионата/Кубка/Первенства субъекта Российской Федерации

По программе:40-79 км

в течение одного дня

Средняя

скорость

км/ч (не

менее)

          15 14,5 14 13,5

Пробеги -

на лошади

до 8 лет

По программе:120-139

км в течениеодного дня

или 70-89 км каждый

день в течение двух

дней

Средняя

скорость

км/ч (не

менее)

  17,5 * 15 14 13 12 11,5 11 10

* Условие: выполнить норму однократно на Чемпионате России

среди молодых лошадей 8 лет в течении одного дня

По программе:

80-119 км в течение

одного дня

Средняя

скорость

км/ч

(не менее)

    16* 15 14 13 12,5 12 11

* Условие: выполнить норму на дистанции 100-119 км, на

спортивных соревнованиях среди молодых лошадей 6-8 лет,

имеющих статус не ниже других официальных спортивных

соревнований субъекта Российской Федерации

Голосование:  4 -«ЗА», 1 – «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Председатель Комитета     Большакова К.А.

Секретарь собрания Комитета   Лысенко Л.С.